Merchants of Lynn	Cattle of	Colt of Rievaulx	The entrance to
Herring of Yarmouth	Nottingham	Cheese of	Thorney
	Linnen cloth of	Jervaulx	There's plenty of
	Aylesham		places
	Cord of Warwick		But too much to
	Cambric of		drink
	Bridport		And much more to
	'Chalons' of		say
	Guildford		But my wits are
	Rymers of		away.
	Worcester		

XI Boncompagno da Signa, *Palma* 45, 'Quid sit clausula et ex quot distinctionibus consistere possit'.

Printed in Carl Sutter (ed.), *Aus Leben und Schriften des Magisters Boncompagno* (Freiburg i. B. 1894), 122-123

'Clausula est quedam cuiuslibet tractatus particula, que quandoque duas, quandoque tres, quandoque quatuor, quandoque V, quandoque VI, vel etiam VII in se continet distinctiones. Nam ad minus ex duabus distinctiones constitui potest, ad plus vero ultra VII habere nullatenus valet, si magne fuerint distinctiones quia locutionis sensus nimium redderetur obscurus. Ex duabus hoc modo: Propter antiquam consuetudinem Armeni et Greci nutriunt barbam (vel aliter: Armeni et Greci nutriunt barbam, ut graviore in omnibus videantur). Ex tribus hoc modo: Indi dominum, qui est ipsa veritas, venerantur et respuendo mendacium patrem adorant in spiritu et veritate. Vel aliter: Auro et lapidibus preciosis Babilonia decoratur et diversis aromatum et specierum generibus affluens paradisi poma et balsami producit. Vel aliter: Tenebrose caliginis cecitas ita Saracenorum occupavit animos, quod pudenda cotidie lavant, Dominum propter hoc placere credentes. Vel aliter: Vellius de montanea fallacem in terris constituit Paradisum, in quo facit quosdam homines ab ipsa pueritia enutrir, qui pro eo subire mortem postmodum non formidant. Vel aliter: Suriani se adulterii crimine polluunt et cuncta meretricandi genera invenientes, tamquam lupanarii iugiter fornicantur. Greci sagaces et invidi Siculi magicis operibus insistent et mirabilia facinora excogitantes, venenata sepe pocula propinant. Vel aliter: In florida urbe Morroch residet Miramominin, qui cunctos hodie mortales in divitiis excellit et cuncta librat secularis iustitie statera. Ex quatuor hoc modo: Calabritanos inermes, Apulos pusillanimes et Sardos zelotipie, vitio et conditione servili esse proscriptos totus predicat orbis. Vel aliter: Affricos nudos, Ethiopes horridos et Provinciales mendaces video per effectum. Vel aliter: Corsi de curialite plurimum commendarentur, si fures non essent et proditores et ea postmodum non raperent, que primo fuerant elargiti. Romani guerras et seditiones iugiter commoventes, civilia bella committere non formidant, et pristinae glorie immemores existentes, pecuniam per fraudem et violentiam exigere non ommittunt. Vel aliter: Tusci rebus propriis commendabiliter utuntur et plurimis coruscarent virtutibus, si fraudis et invidie nebula eos non facile tenebraret. Vel aliter: Lombardi sunt libertatis patroni, proprii iuris egregii defensores, et illi qui pro libertate tuenda sepius pugnaverunt, merito sunt Italie senatores. Vel aliter: Marchiani simplices, Romanioli proditores atque bilingues et Dalmatii atque Croatii piscatores ab omnibus esse censentur. Vel aliter: Curialis Marchia Veronensis nomen accepit ab inclita Verona, que trium provinciarum caput existit et est indesignabili amenitate dotata. Ex V hoc modo: Pusille fidei Ungarii corpora cibariis replent, universos largiflua alunt, plurima munera largiuntur et tamquam cursibiles venatores omni tempore loca silvosa regirant. Vel aliter: Boemi formosi et furentes in armis ebrietate se turpiter fedant et carnes comedunt semicruentas, a quibus parum different Polani, sed silvestris natio Rutenorum loca venando discurrit. Teutonici per furorem, Alobroges per latrocinium, Francigene per arrogantiam, Yspani per mulas, Anglici per caudam et Scoti per mendacitatem a plurimis deridentur.'